

ZWIĄZKOWIEC



Nr 17, wrzesień 2011

Gazeta Niezależnego Związku Zawodowego Górników KWB Turów

www.nzzg.com.pl

Wydawnictwo do użytku służbowego

Ryszard Zbrzyzny – zawsze z Wami Poseł i kandydat na posła nr 1 na liści SLD

2 września podczas kolejnego spotkania Zarządu NZZG w Kopalni Turów gościem specjalnym był Ryszard Zbrzyzny – jeden z najbardziej rozpoznawalnych Dolnoślązaków, znany z nieustępliwości działacz związkowy, górnik, szef ZZ Pracowników Przemysłu Miedziowego, Poseł. Zarząd NZZG podjął, uchwałę, w której poparł Ryszarda Zbrzyznego jako kandydata SLD do Sejmu RP. Korzystając z okazji poprosiliśmy go o chwilę rozmowy.



Zawsze z Wami – mieszkańcami Dolnego Śląska.

miejsca pracy w Polsce, a nie na wygnaniu.
Minimalne wynagrodzenie: 50 proc. Średniej krajowej.
Prawo pracy: obrona przed niewolnictwem XXI wieku.
Emerytura to nie jałmużna.

30 lipca Rada Krajowa SLD zatwierdziła listy wyborcze w zbliżających się wyborach parlamentarnych. Ryszard Zbrzyzny został wybrany na lidera listy do Sejmu z okręgu jeleniogórsko-legnickiego. Jakie znaczenie dla Pana ma przysłowio-
wa „jedynka” na liście, jakie stawia przed Panem wyzwania?

Jestem nie tylko „jedynką” na liście, ale również kandyduję do Sejmu jako przedstawiciel związku zawodowego i jego aktywny działacz. Jest to więc podwójne obciążenie. Mam pełną świadomość, że wynik jaki uzyskam, będzie w znacznym stopniu świadczył o poparciu społecznym dla całego ruchu związkowego. W dzisiejszych czasach, gdy media sterowane przez prawicowy rząd Donalda Tuska wiele robią by podważyć zaufanie ludzi do organizacji pracowniczych musimy pokazać, że stanowimy realną siłę. Nie wolno nas lekceważyć. Trzeba się z nami liczyć zarówno na poziomie lokalnym jak i na płaszczyźnie parlamentarnej. Nie mam wątpliwości, że jeżeli liberałowie utrzymają władzę działalność związków zawodowych zostanie znacznie ograniczona, a prawa pracownicze ulegną dalszej redukcji. Dlatego apeluję o szeroki udział w wyborach i poparcie dla mojej listy.

Z wykształcenia jest Pan górnikiem, wiele lat pracy poświęcił górnictwu, bywał Pan także w Kopalni Turów. Jakie są Pańskie wrażenia, odczucia po wizycie w górniczym Turowie?

Znam górnictwo z własnego doświadczenia. Wy pokazaliście mi specyfikę funkcjonowania kopalń odkrywkowych. Gdy rok temu, zaraz po powodzi, odwiedziłem Was

czytaj na stronie 4-ej

RAZEM NA EURODEMONSTRACJI

zorganizowanej przez Europejską Konfederację Związków Zawodowych

17 września br. we Wrocławiu Europejska Konfederacja Związków Zawodowych przypomniała przywódcom politycznym, że mają obowiązek stanąć na wysokości zadania i podejmować odpowiedzialne decyzje, a nie oddawać inicjatywę rynkom finansowym i agencjom ratingowym. EKZZ zrzesza 83 organizacje związkowe z 36 krajów europejskich i 12 federacji branżowych reprezentując 60 mln europejskich pracowników. W zorganizowanej manifestacji wzięło udział kierownictwo EKZZ z Sekretarzem Generalną Bernadette Segol i szefami OPZZ i NSZZ „Solidarność”, a także związkowcy m.in. z Polski, Węgier, Niemiec, Hiszpanii, Norwegii, Portugalii. Pochód wyruszył ze Stadionu Olimpijskiego i przeszedł obok Hali Stulecia, gdzie na nieformalnym spotkaniu obradowali ministrowie finansów krajów należących do Unii Europejskiej. Niestety, wizja spotkania z tak liczną i międzynarodową rzeszą związkowców na tyle przyspieszyła obrady, że do manifestujących nie miał kto wyjść. Zabrakło też odwagi by wysłuchać naszych postulatów.



NIE DLA POLITYKI CIĘĆ

PROTESTUJEMY PRZECIWKO

- dyktatowi rynków finansowych i agencji ratingowych,
- polityce ustawicznych cięć socjalnych i obniżania wynagrodzeń,
- brakowi bezpieczeństwa socjalnego i bezrobociu, zwłaszcza wśród młodzieży,
- deregulacji standardów płacy i pracy oraz degradacji standardów społecznych,
- nieprzestrzeganiu zapisów układów zbiorowych i demon-tażowi dialogu społecznego,
- rozwarstwieniu społecznemu.

ŻĄDAMY

- stabilnego i bezpiecznego zatrudnienia,
- poszanowania autonomii partnerów społecznych w sporach i negocjacjach,
- realnego dialogu społecznego,
- działań na rzecz wzrostu i ochrony siły nabywczej pracy,
- gwarancji godziwego zatrudnienia, stabilnego systemu ochrony socjalnej gwarantującego rozwój społeczny i solidarność społeczną,
- powszechnego dostępu do wysokiej jakości usług publicznych,
- gwarancji wyższych emerytur.





TAK DLA EUROPEJSKIEJ SOLIDARNOŚCI

ŻĄDAMY

- wdrożenia mechanizmów ograniczających spekulacje i wspierających europejski plan odbudowy gospodarczej,
- wprowadzenia podatku od transakcji finansowych wykorzystania dostępnych instrumentów budżetowych na rzecz wzrostu inwestycji i zrównoważonego rozwoju,
- likwidacji rajów podatkowych i przeciwdziałania fiskalnym oszustwom i defraudacjom,
- rozwoju polityki przemysłowej opartej na technologiach niskoemisyjnych,
- harmonizacji podstawy opodatkowania przedsiębiorstw z ustaleniem minimalnej stopy opodatkowania.



TAK DLA MIEJSC PRACY I PRAW PRACOWNICZYCH



Ryszard Zbrzyzny – zawsze z Wami Poseł i kandydat na posła nr 1 na liści SLD



byłem pod wrażeniem ogromnej ludzkiej solidarności jaką sobie wzajemnie okazywaliście w obliczu tragedii. Zarówno w wymiarze osobistym jak i szerszym. Mam tu na myśli kopalnię i region. To była walka o utrzymanie firmy i miejsc pracy. Do dzisiaj przed oczami mam widok ogromnego jeziora, jakie powstało wtedy w miejscu odkrywki. Pod wodą znalazły się nie tylko pokłady, ale również cenne maszyny i urządzenia górnicze. Gdy niedawno ponownie byłem Waszym gościem z uznaniem patrzyłem na rezultaty, jakie osiągnęliście przywracając wydobywanie. Sądzę, że wspólną cechą jaka łączy górników jest ogromny szacunek jaki mają do kopalni i poczucie wzajemnej jedności.

Jest Pan wieloletnim działaczem związkowym, od 20 (!) lat także szefem Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Miedziowego. Za Panem kilka przepracowanych kadencji poselskich, czy nie jest Pan zmęczony pracą ?

Skuteczne łączenie pracy parlamentarnej i związkowej pochłania ogromną ilość czasu i energii. Ja jednak jestem człowiekiem czynu i doskonale się w takiej roli czuję. Dzięki temu, że będąc posłem jestem równocześnie liderem związkowym nie grozi mi oderwanie od codziennej ludzkiej rzeczywistości. To bardzo ważne by pracując nad ustawami mieć świadomość jak wygląda życie poza warszawskimi salonami, rządowymi czy też sejmowymi gabinetami.

Czy udaje się Panu jeszcze wygospodarować czas dla rodziny?

Każdą wolną chwilę spędzam z żoną dziećmi i wnukami. Oczywiście zawsze jest pewien niedosyt. Zwłaszcza, gdy najmłodsze pokolenie ma dużo spraw do dziadka. Sądzę jednak, że zawsze ważniejsze jest jak spędzamy ten czas ze sobą, a nie ile go mamy dla siebie. Staram się więc, by nasze rodzinne wzajemne relacje były bardzo partnerskie i pełne treści.

Gdy zostanie Pan Posłem VII kadencji, jako reprezentant mieszkańców naszego regionu, jakie sprawy do załatwienia będą dla Pana priorytetowe?

Konieczna jest poprawa całej infrastruktury. Mam tu na myśli zarówno drogi jak i połączenia kolejowe. To nie tylko jest kwestia wygody kierowców i pasażerów. Ma stra-

tegiczne znaczenie dla aktywizacji wielu przedsiębiorstw. Bez tego trudno mówić o nowych miejscach pracy i walce z bezrobociem. Konieczne jest też uporządkowanie struktury właścicielskiej całego sektora energetycznego. Ma on przecież strategiczne znaczenie dla kraju. Skarb Państwa musi utrzymać nad nim kontrolę. W przeciwnym razie to obcy kapitał będzie dyktował nam cenę energii elektrycznej. W ten sposób będzie miał wpływ na funkcjonowanie i konkurencyjność całej gospodarki. Obecnie prowadzona polityka oparta na prywatyzowaniu spółek energetycznych oraz wielu firm pracujących na ich potrzeby jest niedopuszczalna. Zwłaszcza, że często kupującym są zachodnie państwowe koncerny. To jest nic innego jak sprzedawanie Polski kawałek po kawałku rządowi Francji, Niemiec czy też Szwecji. Ta sytuacja musi ulec zmianie i jeśli zostanę posłem kolejnej kadencji nadal będę pilnował tych spraw.

Pańskie obecne hasło wyborcze brzmi: Zawsze z Wami, czy górnicy Turowa będą mogli liczyć na Posła Ryszarda Zbrzyznego?

Oczywiście, że tak! Od lat utrzymuję z Wami bliskie kontakty zarówno na płaszczyźnie parlamentarnej jak i związkowej. Jako poseł myślałem o problemach górników Turowa, gdy w mijającej kadencji pracowałem nad prawem energetycznym. Jako lider związkowy pamiętałem o Was, gdy organizowaliśmy w ubiegłym roku pomoc dla poszkodowanych przez powódź. To są dowody, że za moim hasłem wyborczym nie kryją się frazesy i puste słowa, ale realne treści.

